

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015

Căn cứ Quyết định số 2361/QĐ-UBND ngày 21/9/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015;

Căn cứ các Kế hoạch: số 3593/KH-UBND ngày 22/5/2012, số 4154/KH-UBND ngày 11/6/2012, số 2941/KH-UBND ngày 27/4/2012 và số 3634/KH-UBND ngày 23/5/2012 về việc triển khai 04 Chương trình nhánh thuộc Chương trình tổng thể;

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá kết quả 05 năm thực hiện, những hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015.

- Xác định phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong công tác đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực giai đoạn tiếp theo, đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH và hội nhập của tỉnh.

II. Nội dung chương trình

1. Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015.

2. Báo cáo tham luận của một số sở, ban, ngành, địa phương, gồm: Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Ngoại vụ, huyện Nhơn Trạch, thành phố Biên Hòa, huyện Xuân Lộc, huyện Trảng Bom. Thời gian trình bày không quá 10 phút.

3. Hội nghị thảo luận.

4. Khen thưởng các tập thể, cá nhân.

5. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.

6. Phát biểu kết luận Hội nghị của UBND tỉnh.

III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến tháng 7 năm 2015.

- Địa điểm: tại Hội trường UBND tỉnh.

2. Thành phần, số lượng tham dự

a) Thành phần tham dự

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh.

- Thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên của 4 Ban Chủ nhiệm; tổ thư ký và tổ chuyên viên giúp việc của Ban Chỉ đạo, Ban Chủ nhiệm 4 chương trình.

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh.

- Bí thư, Chủ tịch UBND cấp huyện và Trưởng phòng Nội vụ.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng và các Ban Đảng của Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

b) Số lượng đại biểu: dự kiến 180 người.

IV. Kinh phí

Kinh phí thực hiện được lấy từ nguồn kinh phí của Chương trình đào tạo bổ sung nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị (Chương trình 4) năm 2015 đã giao cho Sở Nội vụ.

V. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức, trang trí hội trường và các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị thư mời, báo cáo tổng kết và bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.

2. Sở Nội vụ

- Tham mưu UBND tỉnh thư mời hội nghị, chương trình chi tiết hội nghị, dẫn chương trình hội nghị.

- Tổng hợp, dự thảo báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2016-2020.

- Tổng hợp các nội dung tham luận tại Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu hội nghị, phát hành thư mời, ghi danh sách đại biểu và phát tài liệu cho đại biểu.

- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Tham mưu UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực và điều hành nghi thức trao thưởng.

3. Sở Tài chính

Báo cáo nguồn kinh phí từ ngân sách thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015.

4. Ban chủ nhiệm 04 chương trình

Báo cáo đánh giá 05 năm thực hiện chương trình nhánh thuộc Chương trình tổng thể được phê duyệt tại Quyết định số 2361/QĐ-UBND ngày 21/9/2011. Đề xuất phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp thực hiện cho giai đoạn 2016-2020 (theo đề cương báo cáo và phụ lục 1 đính kèm).

- Phối hợp với Sở Nội vụ - cơ quan thường trực Ban chỉ đạo góp ý, bổ sung hoàn chỉnh dự thảo báo cáo 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực giai đoạn 2011-2015.

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

- Xây dựng Video clip minh họa rõ nét 05 năm thực hiện Chương trình đào tạo phát triển nguồn nhân lực của tỉnh.

6. Các sở, ngành, UBND cấp huyện

- Báo cáo đánh giá kết quả 05 năm thực hiện kế hoạch triển khai Chương trình 4 về đào tạo nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị giai đoạn 2011-2015 (Phụ lục 2,3 đính kèm).

- Các đơn vị có báo cáo tham luận phối hợp với Sở Nội vụ thống nhất đề xuất nội dung tham luận và xây dựng báo cáo tham luận không quá 4 trang.

7. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy:

- Phối hợp với Sở Nội vụ báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình 4.

- Báo cáo chất lượng đội ngũ CBCC khối đảng, đoàn thể tỉnh.

8. Thời gian thực hiện:

- Báo cáo của Chủ nhiệm 4 Chương trình, Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các sở, ngành, UBND huyện: gửi báo cáo kèm theo file về cơ quan thường trực BCD phát triển nguồn nhân lực (Sở Nội vụ) trước ngày 10/6/2015.

- Dự thảo báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011-2015, lấy ý kiến các ngành: hoàn thành trước ngày 30/6/2015.

- Xây dựng Video clip minh họa 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh: hoàn thành trước ngày 06/7/2015.

- Họp Ban chỉ đạo Chương trình phát triển nguồn nhân lực thông qua dự thảo báo cáo tổng kết đánh giá 05 năm thực hiện chương trình, đề xuất phương

hướng, nhiệm vụ giai đoạn tiếp theo; rà soát các công tác chuẩn bị hội nghị....., dự kiến vào ngày 10/7/2015.

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Ban Chủ nhiệm 04 Chương trình, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ (3 bản);
- Các sở, ngành thuộc tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã Long Khánh và tp.Biên Hòa;
- Chánh, Phó Văn phòng VX
- Lưu: VT, VX.

(Giang/D/CTTT/TK 05 năm PTNNL).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thành Trí

Số: /...

Đồng Nai, ngày tháng năm 2015

(Đề cương)

BÁO CÁO

**Tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình.....thuộc Chương trình
tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai
giai đoạn 2011 - 2015**

PHẦN I: ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAI ĐOẠN 2011-2015

I. Công tác tổ chức triển khai

II. Kết quả thực hiện

Bám sát nội dung, mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình nhánh thuộc Chương trình tổng thể đào tạo phát triển nguồn nhân lực được phê duyệt tại Quyết định số 2361/QĐ-UBND ngày 21/9/2011 để báo cáo. Trong đó:

1. Báo cáo kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện từng chương trình đề ra, so sánh với chỉ tiêu chương trình đề ra và so với giai đoạn trước (2006-2010);

2. Báo cáo nguồn ngân sách đầu tư cho chương trình từ năm 2011-2015:

- Kinh phí dự toán.....;
- Kinh phí được cấp.....;
- Kinh phí đã sử dụng.....;

Đánh giá việc quản lý, sử dụng kinh phí từ ngân sách dành cho mỗi chương trình.

III. Nhận xét, đánh giá

- Những mặt làm được, hiệu quả của chương trình;
- Những mặt còn hạn chế, nguyên nhân;
- Bài học kinh nghiệm.

PHẦN II. ĐỀ XUẤT PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU GIAI ĐOẠN 2016-2020

Trên cơ sở đánh giá tổng kết 05 năm thực hiện, đề xuất phương hướng nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH tỉnh nhà trong xu thế hội nhập quốc tế ở giai đoạn tiếp theo.

I. Phương hướng, nhiệm vụ

II. Giải pháp

PHỤ LỤC 1: KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHƯƠNG TRÌNH
TỔNG THỂ ĐÀO TẠO PTNNL GIAI ĐOẠN 2011-2015 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2361/QĐ-UBND NGÀY 21/9/2011

STT	Mục tiêu, chỉ tiêu giai đoạn 2011-2015		Kết quả thực hiện Chương trình			Đánh giá so sánh với giai đoạn 2006 - 2010		Ghi chú
	Nội dung	Chỉ tiêu (% , số lượng)	Tính đến tháng 6/2015	Ước tính đến tháng 12/2015	So với chỉ tiêu giai đoạn	Tăng/giảm	Tỷ lệ	
I	Chương trình 1							
1								
2								
...								
II	Chương trình 2							
1								
2								
...								
III	Chương trình 3							
1								
2								
...								
IV	Chương trình 4							
1								
2								
...								

Ghi chú: Đánh giá, so sánh với chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015 và giai đoạn 2006 - 2010 lấy số liệu ước tính đến tháng 12/2015.

ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 2: KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHƯƠNG TRÌNH
TỔNG THỂ ĐÀO TẠO PTNNL GIAI ĐOẠN 2011 - 2015 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2361/QĐ-UBND NGÀY 21/9/2011
(Dành cho UBND cấp huyện)

STT	Mục tiêu, chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015			Kết quả thực hiện Chương trình			Đánh giá so sánh với giai đoạn 2006 - 2010		Ghi chú
	Nội dung	Chỉ tiêu (%), số lượng	Tính đến tháng 6/2015	Ước tính đến tháng 12/2015	So với chỉ tiêu giai đoạn	Tăng/giảm	Tỷ lệ		
1	CB, CC cấp xã, phường, thị trấn	CBCC cấp xã đạt chuẩn (Trình độ chuyên môn từ Trung cấp trở lên)	100%						
		Trình độ CD, DH trở lên	50 - 60%						
		Trình độ Lý luận Chính trị TC	60 - 70%						
		Trình độ Lý luận Chính trị Cao cấp, cử nhân	20 - 30%						
2	CBCC khối cơ quan NN cấp huyện	CBCC cấp xã được bồi dưỡng về nghiệp vụ theo vị trí công tác	100%						
		Bồi dưỡng QLNN theo ngành	100%						
		Trình độ Lý luận Chính trị Cao cấp, cử nhân	60 - 80%						
		Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ thường xuyên	25.000 (lượt người)						

Kinh phí sử dụng cho công tác DTBD của đơn vị trong 5 năm..... (triệu đồng). Trong đó: Ngân sách tỉnh:; Ngân sách địa phương:; Nguồn khác:

Ghi chú: Đánh giá, so sánh với chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015 và giai đoạn 2006 - 2010 lấy số liệu ước tính đến tháng 12/2015.

ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3: KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHƯƠNG TRÌNH
TỔNG THỂ ĐÀO TẠO PTNNL GIAI ĐOẠN 2011 - 2015 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2361/QĐ-UBND NGÀY 21/9/2011
(Dành cho các Sở, ban, ngành)

STT	Mục tiêu, chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015			Kết quả thực hiện Chương trình			Đánh giá so sánh với giai đoạn 2006 - 2010		Ghi chú
	Nội dung	Chỉ tiêu (% , số lượng)	Tính đến tháng 6/2015	Ước tính đến tháng 12/2015	So với chỉ tiêu giai đoạn	Tăng/giảm	Tỷ lệ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	CBCC khởi cơ quan NN cấp tỉnh	Bồi dưỡng QLNN theo ngạch	100%						
		Trình độ Lý luận Chính trị Cao cấp, cử nhân	60 - 80%						
		Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ thường xuyên	25.000 (lượt người)						
		Trình độ sau đại học	2-3%						
		Tiến sĩ ngành giáo dục	10 người						
2	CCVC khởi sự nghiệp	Thạc sĩ ngành giáo dục	500 người						
		Tiến sĩ, chuyên khoa II ngành y tế	40 người						
		Thạc sĩ, chuyên khoa I ngành y tế	500 người						

STT	Mục tiêu, chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015		Kết quả thực hiện Chương trình			Đánh giá so sánh với giai đoạn 2006 - 2010		Ghi chú
	Nội dung	Chỉ tiêu (%, số lượng)	Tính đến tháng 6/2015	Ước tính đến tháng 12/2015	So với chỉ tiêu giai đoạn	Tăng/giảm	Tỷ lệ	
3	Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức đối ngoại, ngoại ngữ, tin học	Bồi dưỡng kiến thức đối ngoại cho CB chủ chốt của tỉnh	800 CBCC					
		Bồi dưỡng ngoại ngữ cho CB chủ chốt, CBCC quy hoạch cấp tỉnh, huyện	335 CBCC					
		Đào tạo, bồi dưỡng phiên dịch bán chuyên trách	58 CBCC					
		Đào tạo, bồi dưỡng phiên dịch chuyên trách (100 CBCC)	100 CBCC					
	Bồi dưỡng cập nhật kiến thức tin học	600 CBCC						

Kinh phí sử dụng cho công tác DTBD của đơn vị trong 5 năm (triệu đồng). Trong đó: Ngân sách tỉnh:; Ngân sách địa phương:; Nguồn khác:

Ghi chú: Đánh giá, so sánh với chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015 và giai đoạn 2006 - 2010 lấy số liệu ước tính đến tháng 12/2015.

ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 4: KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHƯƠNG TRÌNH
TỔNG THỂ ĐÀO TẠO PTNNL GIAI ĐOẠN 2011 - 2015 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2361/QĐ-UBND NGÀY 21/9/2011
(Dành cho Trường ĐH Đồng Nai và Trường CĐ Y tế Đồng Nai)

STT	Mục tiêu, chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015		Kết quả thực hiện Chương trình			Đánh giá so sánh với giai đoạn 2006 - 2010		Ghi chú	
			Tính đến tháng 6/2015	Ước tính đến tháng 12/2015	So với chỉ tiêu giai đoạn	Tăng/giảm	Tỷ lệ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Trình độ sau đại học	2-3%						
		Tiến sĩ ngành giáo dục	10 người						
1	CCVC khởi sự nghiệp	Thạc sĩ ngành giáo dục	500 người						
		Tiến sĩ, chuyên khoa II ngành y tế	40 người						
		Thạc sĩ, chuyên khoa I ngành y tế	500 người						

Kinh phí sử dụng cho công tác DTBD của đơn vị trong 5 năm (trieu đồng). Trong đó: Ngân sách tỉnh:; Ngân sách địa phương:

Ghi chú: Đánh giá, so sánh với chỉ tiêu giai đoạn 2011 - 2015 và giai đoạn 2006 - 2010 lấy số liệu ước tính đến tháng 12/2015.